- 1 -

信阳市平桥区粮食和物资储备中心文件
信平粮文〔2024〕22 号 签发人：张 兵

关于印发《2024 年平桥区粮食和物资储备
中心“双随机、一公开”抽查计划》的通知

各股、各公司、库、队、站：

现将《2024 年平桥区粮食和物资储备中心“双随机、一公

开”抽查计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

信阳市平桥区粮食和物资储备中心

2024 年 3 月 7 日

- 2 -

2024 年平桥区粮食和物资储备中心“双随机、一公开”抽查计划

序

号

抽查

计划

名称

抽查任

务名称

抽查类

型（定

向或不

定向）

抽查事项

类别（一般

检查事项

或重点检

查事项）

部门联

合抽查

（是或

否）

联 合

单 位

抽 查

事 项

抽查对

象范围

抽 取

比 例

抽查起止

时 间

责 任

股 室

1

2024

年度

粮食

收购

双随

机抽

查检

查

粮食收

购政策

执行

定向 重点检查 是
区市场

监管局

1.粮食收购备案情

况。

2.粮食经营企业遵

守法律法规和执

行国家粮食购销

政策（收购预案）

情况。

3.规范使用检化验

仪器及称重计量

器具情况。

1.参与政

策性粮

食收购

的粮食

企业。

2.社会化

收购的

粮食企

业。

30%以上 2024 年全年

物资储备

股

粮食产业

股

粮食行政

执法大队

- 3 -

2024 年平桥区粮食和物资储备中心“双随机、一公开”抽查计划

序

号

抽查计

划名称

抽查任

务名称

抽查类

型（定

向或不

定向）

抽查事项

类别（一般

检查事项

或重点检

查事项）

部门联

合抽查

（是或

否）

联 合

单 位

抽 查

事 项

抽查对

象范围

抽 取

比 例

抽查起止

时 间

责 任

股 室

2

2024

年度粮

食销售

出库双

随机抽

查检查

政策性

粮食销

售出库

定向 重点检查 是
区市场

监管局

1.承储企业和卖方

实际承储库点组

织出库情况。

2.定向销售的粮食

用途使用情况。

3.规范使用称重计

量器具情况。

承担政策

性粮食销

售出库任

务的粮食

购销企业

30% 2024 年全年

物资储备

股

粮食产业

股

综合股

（财务）

粮食行政

执法大队

- 4 -

2024 年平桥区粮食和物资储备中心“双随机、一公开”抽查计划

序

号

抽查

计划

名称

抽查任

务名称

抽查类

型（定

向或

不定

向）

抽查事项

类别

（一般检

查事项或

重点检查

事项）

部门联

合抽查

（是或

否）

联合

单位
抽查事项

抽查对

象范围

抽取

比例
抽查起止时间

责任

股室

3

2024

年度

政策

性粮

食库

存双

随机

抽查

检查

粮食库

存检查
定 向 重点检查 否 无

1.粮食库存账实相

符、账账相符情

况；

2.库存粮食质量安

全情况；

3.地方储备粮储存

情况；

4.安全生产、储粮

安全等制度执行

情况；

全区政策

性粮食储

存企业

20% 2024 年全年

物资储

备股

粮食产

业股

综合股

（财务）

粮食行

政执法

大队

- 5 -

2024 年平桥区粮食和物资储备中心“双随机、一公开”抽查计划

序

号

抽查

计划

名称

抽查任

务名称

抽查类

型（定

向或

不定

向）

抽查事项

类别

（一般检

查事项或

重点检查

事项）

部门联

合抽查

（是或

否）

联合

单位
抽查事项

抽查对

象范围

抽取

比例
抽查起止时间

责任

股室

4

2024

年度

粮食

流通

统计

制度

执行

双随

机抽

查检

查

粮食流

通统计

制度执

行情况

专项检

查

定 向 重点检查 否 无

1.粮食经营台账建

立情况。

2.统计报表报送情

况。

3.统计数据质量情

况。

全区涉粮

入统企业
5%

2024 年全年

粮食产

业股

粮食行

政执法

大队